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 zنقل و انتقالات

 z2023 جام ملت های آسیا  z2024 جام ملت های آفریقا 

مقصد آقای خاص 
مشخص شد؟

چند روز پیش بود که اعلام شد ژوزه مورینیو از هدایت رم برکنار شده است. 
یک بار دیگر سندروم سال سوم گریبانگیر آقای خاص شد و دوران حضور 
در جالوروسی پایان یافت. یک سلسله نتایج بد و در نهایت شکست 1-3 
در زمین میلان که رم را از سهمیه اروپایی دورتر کرد، باعث شد تا مالکان 
رم تصمیمی بی رحمانه بگیرند و مربی پرتغالی را اخراج کنند. مورینیو در 
دو فصل گذشتنه توانسته بود رم را به لیگ اروپا برساند و این تیم را دو 
فصل پیش قهرمان لیگ کنفرانس کرد. مورینیو در تابستان پیشنهاد 
باشگاه های عربستانی را به خاطر تعهدش به رم رد کرده بود و به میلیون ها 
یورو نه گفت. او حالا می تواند با وجدانی آسوده راهی عربستان شود و 

طبق ادعای منابع سعودی، پاسخ مثبتش را نیز به الشباب داده است.
طبق این گزارش، مربی پرتغالی به الشباب بله گفته و جایگزین ایگور 
بیسکان کروات خواهد شد. دومینیکو تیته، مدیر ورزشی باشگاه 
عربستانی، از طریق تماس تصویری با مورینیو که طی روزهای آینده 
وارد ریاض می شود، مذاکره کرده و با وی به توافق نهایی رسیده است. 
مطبوعات عربستان حتی از پروژه ورزشی بزرگ الشباب با مورینیو برای ورود 
به جمع قدرت های بزرگ فوتبال عربستان نوشته اند. به این ترتیب ژوزه 
مورینیو سومین مربی پرتغالی در سوپرلیگ عربستان پس از ژرژ ژسوس 
)الهلال( و لوئیس کاسترو )النصر( خواهد بود. در الشباب او کاراسکو، 
وینگر سابق اتلتیکومادرید را خواهد داشت. او ستاره بزرگ تیمی است 

که این فصل همیشه در میانه های جدول بوده است.

تیم ملی کره جنوبی با تمام قوا راهی قطر شده و امیدوار است که بتواند به 
حسرت طولانی برای فتح جام ملت های آسیا پایان دهد. یورگن کلینزمن در 
طول چند هفته اخیر بارها تأکید کرده بود که تمام بازیکنان قدرتمند کره را 
به تیم ملی دعوت کرده تا بتواند در جمع مدعیان حرفی برای زدن داشته 
باشد و تیمش را یکی از امیدهای اصلی قهرمانی در جام ملت های این دوره 
می دانست اما حالا اتفاق تلخی برای این تیم رخ داده که شاید کار را در ادامه 
برای آنها دشوار کند. هانشین لی، خبرنگار نزدیک به اردوی کره جنوبی، 
رسماً اعلام کرد که کیم سیونگ گیو که وظیفه حراست از دروازه این تیم را 
برعهده داشت از ناحیه رباط صلیبی مصدوم شده است. او با انتشار توییتی 
در صفحه رسمی اش در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: »کیم 
سیونگ گیو با مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی زانویش مواجه شده و قادر 
به ادامه کار در جام ملت ها نیست. این ضربه ای بسیار دشوار برای بازیکن 
و تیم ملی کشور ماست. برای درمان سریعش دعا می کنیم.« این خبر بدی 
برای کلینزمن و دیگر بازیکنان کره جنوبی است و حالا او چاره ای جز اینکه 

در ادامه مسیر روی دروازه بان دوم تیمش حساب کند ندارد.

محمد صلاح در انتهای نیمه اول جدال تیم های ملی مصر و غنا در مرحله 
گروهی جام ملت های آفریقا به دلیل مصدومیت از زمین مسابقه خارج 
شد و تیمش در پایان به تساوی ۲ بر ۲ رضایت داد. مهاجم مصری که 
با ادامه درخشش در تیم لیورپول، بهترین بازیکن رقابت های این فصل 
لیگ برتر انگلیس به شمار می رود در آخرین دقایق بازی در نیمه اول 
به دلیل احساس ناراحتی از ناحیه ران ناچار به خروج از زمین شد. خبر 
خوب برای هواداران لیورپول و تیم ملی مصر این بود که صلاح بدون 
کمک توانست با پای خود از زمین مسابقه خارج شود اما اثرگذاری او در 
بازی های باشگاهی و ملی به حدی است که حتی یک جلسه غیبت بیشتر 
می تواند برای تیم گران تمام شود. صلاح ۲ بار به همراه تیم ملی مصر در 
فینال جام ملت های آفریقا حضور پیدا کرده و حاصل آن ۲ شکست بوده 
و امسال عزم خود را برای کسب نخستین افتخار ملی جزم کرده. لحظاتی 
بعد از خروج صلاح، محمد کودوس، بازیکن وستهام یونایتد، با یک شلیک 
دیدنی از پشت محوطه جریمه، طلسم دروازه مصر را باطل کرد و غنا را با 

پیروزی به رختکن فرستاد.

دلیل بنزما برای ترک 
عربستان چیست؟

به گزارش گاردین، کریم بنزما ستاره فرانسوی تیم الاتحاد عربستان تصمیم جدی خود 
را برای ترک این تیم و بازگشت به اروپا گرفته است. برنده توپ طلا در سال ۲0۲۲ تنها 
پس از چند ماه حضور در فوتبال عربستان اما حالا اصرار دارد که این کشور خاورمیانه ای 
را به قصد بازی دوباره در فوتبال اروپا ترک کند. بسیاری دلیل اصرار بنزما را فوتبالی 
می دانند اما وکیل این مهاجم فرانسوی در مصاحبه با شبکه RTL می گوید که بنزما 
به دلیل تهمت ها و افتراهایی که وزیر کشور فرانسه مبنی بر ارتباط کریم با »اخوان  
المسلمین« بسته در عربستان با مشکل روبه رو شده است: »ببینید صحبت هایی که 
علیه بنزما در رابطه با ارتباط او با اخوان المسلمین گفته شد، برای کریم عواقب جدی 
داشته است. اظهارات دارونین هم باعث ایجاد تفرقه بین فرانسوی ها شد و هم جو 
بدی را برای بنزما در یک کشور دیگر ایجاد کرده است. کسی که خود را سیاستمدار 
می داند باید در اظهاراتی که بیان می کند بیشتر دقت نظر به خرج دهد. وقتی این 
صحبت ها گفته شد برخی ارتباط خود با بنزما را قطع کردند و برخی دیگر هم که از او 
حمایت کردند به نوعی طرد شدند. پس ما شاهد یک دودستگی در فرانسه بودیم.« 
در عربستان، جایی که کریم بنزما در آنجا بازی می کند هم این گروه در لیست سیاه 
این کشور قرار دارد و کریم پس از این تهمت ها مدام پیام های نفرت انگیزی دریافت 
می کرد و می کند. کریم بنزما البته همان زمان از جرالد دارونین، وزیر کشور فرانسه 
به دادگاه شکایت کرده بود اما همین صحبت ها باعث شد که به گفته وکیل بنزما جو 
بدی علیه او در عربستان شکل بگیرد. بنزما از وقتی عربستان را ترک کرده دیگر به 
تمرینات الاتحاد برنگشته و به نظر می رسد که او هم مثل جوردن هندرسون می خواهد 

فوتبالش را در خارج از این کشور آسیایی ادامه دهد.

 zفراموشی روز
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لیگ برتر انگلیس
شنبه 30 دی 1402

..... آرسنال – کریستال پالاس   16:00
۲1:00 ....  برنتفورد – ناتینگام فارست

یکشنبه 1 بهمن 1402
17:30  ....... شفیلدیونایتد – وستهم
۲0:00  .............. بورنموث – لیورپول

لالیگا اسپانیا
شنبه 30 دی 1402

.... رایووایکانو – لاس پالماس   16:30
18:45  ................ ویارئال – مایورکا
۲1:00  ....... والنسیا – اتلتیک بیلبائو
.. سلتاویگو – رئال سوسیداد   ۲3:30

یکشنبه 1 بهمن 1402
.............. اوساسونا – ختافه   16:30
18:45  ............ رئال مادرید – آلمریا
۲1:00  ........... رئال بتیس – بارسلونا
................... خیرونا – سویا   ۲3:30

دوشنبه 2 بهمن 1402
....... گرانادا – اتلتیکومادرید   ۲3:30

بوندس لیگا آلمان
شنبه 30 دی 1402

18:00  .................. کلن – دورتموند
18:00  ........ هایدنهایم – ولفسبورگ
18:00  ........... فرایبورگ – هوفنهایم
18:00  ....... دارمشتات – فرانکفورت
18:00  ............ بوخوم – اشتوتگارت
۲1:00  ......... لایپزیش – بایرلورکوزن

یکشنبه 1 بهمن 1402
18:00  ........ بایرن مونیخ – وردربرمن
۲0:00  ... مونشن گلادباخ – آگسبورگ

سری A ایتالیا
شنبه 30 دی 1402

۲0:30  ......................... رم – ورونا
۲3:15  ................. اودینزه – میلان

یکشنبه 1 بهمن 1402
15:00  ............. فروزینونه – کالیاری
17:30  ................ امپولی – مونتسا
۲0:30  ................ سالرنیتانا – جنوا
۲3:15  ................. لچه – یوونتوس

A گروه
دوشنبه، 2 بهمن

........................ قطر-  چین 18:30
 18:30.............. تاجیکستان  - لبنان

 
B گروه

سه شنبه، 3 بهمن
.............. استرالیا - ازبکستان 15:00
....................... سوریه - هند 15:00

 
C گروه

سه شنبه، 3 بهمن
..................... ایران - امارات 18:30
.......... هنگ کنگ - فلسطین 18:30

D گروه
چهارشنبه، 4 بهمن

..................... ژاپن - اندونزی 15:00

 15:00....................... عراق - ویتنام
 

E گروه
شنبه، 30 دی

................. اردن - کره جنوبی 15:00
.................... بحرین - مالزی 18:00

پنجشنبه، 5 بهمن
................ کره جنوبی - مالزی 15:00
 15:00...................... اردن - بحرین

 
F گروه

یکشنبه، 1 بهمن
...................... عمان - تایلند 18:00
........... قرقیزستان - عربستان ۲1:00

پنجشنبه، 5 بهمن
................ عربستان - تایلند 18:30
.............. قرقیزستان - عمان 18:30

زیکن فلسطین  با نینی  ترما ئیل  میکا
درباره شرایط این تیم برای حضور در جام 
ملت های آسیا، با وجود اتفاق هایی که در 
غزه رخ داد به خبرنگار »ایران« گفت: »ما 
حدود یک ماه در کمپ تمرینی بودیم ولی 
اتفاق های غزه روی تیم ما تأثیر گذاشت 
و نمی توانیم منکر آن شویم ولی با این 
حال سعی کردیم خودمان را برای این 
مسابقات آماده کنیم.«  او درباره اینکه 
فلسطین دومین تیم پرطرفدار جام، بعد 
از قطر می تواند باشد و خیلی ها از جمله 
ایرانی ها از این تیم حمایت می کنند، 
عنوان کرد: »قطعاً جهان باید حامی کسی 
باشد که مظلوم واقع شده است و آن را 
همراهی کند تا به حقش برسد. ما از همه 

کسانی که از ما حمایت می کنند ممنون 
هستیم و قدر آنها را می دانیم.« این مدافع 
که در الکاظمیه کویت بازی می کند، درباره 
اینکه شکست قبلی برابر ایران چه تأثیری 
روی کارتان داشت که مقابل امارات 
اینقدر خوب بازی کردید، یادآور شد: 
»ما برابر امارات با بدشانسی نتوانستیم 
به پیروزی برسیم ولی ایران تیم بزرگ 
و قدرتمندی است که بازیکنان بسیار 
خوبی هم دارد. ما مقابل ایران خوب 
بازی نکردیم و نتوانستیم تاکتیک شان را 
خنثی کنیم اما برای بازی با امارات سعی 
کردیم نقاط ضعف مان را برطرف کنیم. 
فکر می کنم که این کار را هم کردیم و 
سعی می کنیم بازی به بازی بهتر شویم.«

این روزها به هر کجای دوحه که 
پا بگذارید، می توانید رد پایی از 
فلسطین پیدا کنید. کشوری که تیم 
ملی فوتبالش به یکی از محبوب ترین 
تیم های حاضر در جام ملت های 
آسیا تبدیل شده است. این موضوع 
بی  خو به  قطر  در  نید  ا می تو را 
احساس کنید اما توصیف آن برای 
علاقه مندان فوتبال که در دوحه 
 حضور ندارند نیز می تواند جالب توجه 

باشد. 
فلسطین که در گروه C جام ملت ها 
با تیم ملی کشورمان، امارات و 
هنگ کنگ همگروه است در اولین 
بازی اش در این تورنمنت برابر ایران با 
نتیجه پر گل 4-1 بازنده شد. دیداری که 
در ورزشگاه اجوکیشن سیتی با حضور 
هواداران پرشور ایرانی و فلسطینی 
برگزار شد. تماشاگرانی که دوشادوش 
هم به تشویق دو تیم می پرداختند و 
حتی تعداد زیادی از آنها هم پرچم های 
ایران و فلسطین را به طور همزمان 
در دست داشتند که این فضا باعث 
متفاوت شدن آن مسابقه شده بود. 
دیداری که در آن هواداران ایرانی، 
شعار الموت لاسرائیل را سر می دادند 
که بازتاب های زیادی بین رسانه های 
مختلف حاضر در جام ملت های آسیا 

داشت.

 تشویق فلسطین در مترو
فلسطین در دومین دیدارش در 
جام ملت ها از ساعت ۲1 پنجشنبه 
شب در ورزشگاه الجنوب به مصاف 
امارات رفت. هواداران فلسطینی که 
می خواستند این دیدار را از نزدیک 
تماشا کنند، از مسیرهای مختلف در 
حال رفتن به ورزشگاه بودند که یکی 
از آنها متروی دوحه بود. گروه زیادی از 
این هواداران که با حضور در متروی 
»مشیرب« راهی ایستگاه »الوکره« 
بودند، با بوق های ممتد، فضای مترو 
را مانند استادیوم کرده بودند و با تکان 
دادن پرچم های فلسطین تمام نگاه ها 
را به سوی خود جلب کرده بودند. 
جالب اینکه افراد دیگری هم که در 
مترو بودند، آنها را همراهی می کردند و 
به تشویق فلسطین می پرداختند . یکی 
از معدود شیوخ قطری حاضر در مترو 
هم که با دشداشه سفید متفاوت از 
سایر افراد بود، از حضور فلسطینی ها 
و شعار دادن آنها به وجد آمده بود و در 
پایان هر بوق تشویقی، نام فلسطین 

را بلند به زبان می آورد.
 

احترام به فلسطین
نکته ای که وجود دارد این است که 
فلسطین اگرچه ممکن است از لحاظ 
فنی توانایی رقابت با تیم های بزرگ 
آسیا را نداشته باشد اما نگاه بسیاری 
از رسانه ها و هواداران حاضر در جام 
ملت های آسیا را به خود جلب کرده 
است و همه به آن احترام می گذارند.

بازیکن فلسطین: جهان باید مدافع کسی باشد که مظلوم واقع شده است

ایران تیم بسیار قدرتمند و خوبی دارد

 خبر بد برای 
 کلینزمن
خبر خوب برای 
احتمالاً ایران!

 صلاح 
 لیورپول را 
 نگران 
کرد!

با استیوی جی 
تا 2027

باشگاه الاتفاق عربستان رسماً خبر از تمدید شدن قرارداد استیون جرارد تا تابستان 2027 داد. این مربی 43 ساله در تابستان هدایت 
الاتفاق را برعهده گرفت و تاکنون در 19 بازی از لیگ 18 تیمی عربستان آمار 6 برد، 7 تساوی و 6 باخت را به ثبت رسانده است )رتبه هشتم(.

آنچه در دوحه می توان دید

فلسطین، تیم محبوب جام ملت ها
حامد جیرودی

روزنامه نگار

اگر ایران 47 سال آزگار است 
که جام ملت های آسیا را فتح 
نکرده، مدت دوری کره جنوبی 
از عنوان نخست این رقابت ها 
از نیم قرن هم فراتر می رود 
و در نتیجه دیدار عصر امروز 
کره ای ها با اردن در دور دوم 
بازی های مرحله گروهی جام 
ملت های 2023 در شهر دوحه 
قطر نشانه  ها و محک بهتری را 
درباره میزان آمادگی و توانایی 
آنها برای پایان دادن به این 
فترت طولانی به دست خواهد 

داد.
کره که هدایتش با یورگن 
لمانی  کلینزمن معروف و آ
با  را  لش  و ا زی  با است، 
3 مقابل بحرین  حساب 1-
برد و امشب با تیمی مصاف 
می دهد که در دیدار نخست 
خود در گروه پنجم این جام 
مالزی را شکست داد. ایرادی 
که طی سال هایی طولانی 
همواره به تیم ملی کره جنوبی 
گرفته شده، این است که 
جام ملت ها را هیچ گاه بسیار 
جدی نگرفته و لژیونرهای 
نامدارش از این مسابقات 
گریزان بوده اند و به انواع 
بهانه ها و با اقسام تمارض ها 
از حضور در آن سر باز زده اند. 
به همین خاطر بود که دولت 
کره چهار- پنج سال پیش 
قانونی را وضع کرد که تصریح 
می دارد اگر تیم ملی این 
کشور جام ملت ها را ببرد یا 
در سایر جام های مهم قاره ای 
و بین المللی بر سکوی نخست 
اعضای مشمول  یستد،  با
خدمت سربازی این تیم از این 
خدمت معاف خواهند شد و 
نیازی به این آموزش نظامی دو 
ساله نخواهند داشت. همین 
شتیاق  ا ز  له سبب سا مسأ
پیش لژیونرهای  ز  ا بیش 
فراری این کشور به حضور در 
جام ملت ها، فوتبال بازی های 
آسیایی و فوتبال المپیک شده 
زیرا می دانند اگر قهرمان 
بشوند و در المپیک روی سکو 
بروند، از خدمت نظام وظیفه 
معاف و از این دغدغه رها 

خواهند شد.
ینچنین است که »سون  ا
هیونگ مین« تک ستاره 
بی مهار کره ای تاتنهام و لی 
مینگ جائه مدافع تنومندی که 
برای ناپولی و بایرن مونیخ توپ 
زده است، روانه قطر شده اند 
و می خواهند با رساندن کره 
به قهرمانی، از امتیاز ویژه ای 
که برشمردیم و سایر عناوین 
کشوری و نشان های ملی 
که توفیق های بزرگ فوتبالی 
برای شان در بر دارد برخوردار 
شوند. تنها حسن کره ای ها 
مسأله ای نیست که از آن 
سخن گفتیم بلکه کیفیت فنی 
آنها هم در سطحی بالا است و 
ارائه دهنده یک بازی تنظیم 
شده و سریع گروهی هستند 
و قدرت فرصت ها را به خوبی 
می دانند. بازی در لیگ های 
معتبری مانند بوندس لیگا، 
A و البته لیگ برتر  سری 
انگلیس لژیونرهای کره ای را 
به سطحی متعالی رسانده و 
دارای بالاترین فنون فردی و 
صاحب اشراف بر تاکتیک های 
مدرن گروهی کرده و همین 
مسأله یک وجه تمایز آشکار 
بین آنها و سایر مدعیان فتح 
جام است و سبب تفکیک آنها 
از رقبای بزرگشان می شود. 
دیدار روز شنبه مقابل اردن 
که تیم فیزیکی و سرسختی 
است، شاید کره ای ها را آزار 
بدهد اما در درازمدت آنها را 
برای رنج های فزون تری که 
در مراحل حذفی جام ملت ها 
انتظار تمام بزرگان را می کشد، 
مهیاتر خواهد ساخت و در راه 
صعودی هر چه بیشتر قرار 

خواهد داد.

به بهانه بازی کره - اردن

معافیت، انگیزه 
شاگردان کلینزمن 

برای قهرمانی

وصال روحانی
روزنامه نگار

 zیادداشت


